
 
SCUOLA SECONDARIA DI 1° GRADO " TERESA FRANCHINI" 

Via Felice Orsini, 21- 47822 SANTARCANGELO DI ROMAGNA (RN) 
Cod. Scuola RNMM01900X – C.F. 91064390403 – Codice Univoco ufficio: UFSD4S - Nome ufficio: Uff_eFatturaPA 

Tel.  0541/622042- 622660 
E-mail: rnmm01900x@istruzione.it  –   rnmm01900x@pec.istruzione.it 

sito-web: http://www.smstfranchini.edu.it 

 
Prot. n. 2878/F1-U            VARIAZIONI  PER  ENTRATE  FINALIZZATE e STORNI   30/07/2020 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2020 approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n.76
 del 11.12.2019 e successive variazioni;  
VISTO  il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018,“Regolamento recante le Istruzioni generali sulla  
 gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, c. 143, della L.13/07/2015, n. 107”;  
PRESO ATTO della necessità di apportare alcune variazioni allo Stato di previsione del P.A. e.f. 2020; 
VISTO il D.L. 19 maggio 2020, n. 34 “c.d. Decreto rilancio” riguardante le misure per sicurezza e protezione nelle 

istituzioni scolastiche statali e per lo svolgimento in sicurezza dell’anno scolastico 2020/2021 che assegna risorse 
per la ripresa dell’attività didattica a settembre; 

VISTA  la nota prot. n. 13449 del 30 maggio 2020 con cui il MIUR assegna a questo Istituto la somma di € 27.388,60 per 
le finalità di cui sopra; 

VISTA la nota 17220 del 20 luglio 2020 con cui il MIUR comunica l’erogazione della risorsa finanziaria ex art. 231, comma 
1 del decreto-legge 19 maggio 2020 n. 34 per l’avvio dell’anno scolastico 2020/2021 per un importo pari a € 
27.388,60; 

CONSIDERATA l’opportunità di destinare le risorse di cui sopra come di seguito specificato: 
 - all’Attività A01/02 Funz.to generale e decoro della scuola - Risorse ex art. 231 c. 1, D.L. 34/2020 € 15.388,60 per 

l’acquisto di materiale igienico sanitario e accessori per uffici e alloggi; 
 - all’Attività A03/04 Didattica - Risorse ex art. 231 c. 1, D.L. 34/2020 € 8.000,00 per l’acquisto di Hardware;  
 - al Progetto P04/03 Formazione/aggiornamento del personale - Risorse ex art. 231 c. 1, D.L. 34/2020 € 4.000,00 

per formazione al personale in servizio; 
PRESO ATTO della necessità di apportare storni nel P.A. e.f. 2020 del Progetto P03/1 Progetto KET-Lingua inglese di € 662,15 

dal sottoconto 01/01/03 (- € 662,15) ai sottoconti 01/01/03 (+ € 244,68), 01/01/02 (+ € 91,27), 01/01/05 (+ € 84,79), 01/01/06 
 (+ € 241,41); del Progetto P02/6 Progetto ampliamento offerta formativa di € 7.523,07 dal sottoconto 01/01/01 (- € 7.523,07) ai 

sottoconti 01/01/02 (+ € 859,91), 01/01/03 (+ € 2.672,39), 01/01/05 (+ € 798,81), 01/01/06 (+ € 2.274,25), 01/04/08 (+ € 452,63), 
01/04/16 (+ € 62,45), 01/04/17 (+ € 167,42), 01/04/19 (+ € 58,03), 01/04/20 (+ € 177,18); 
 
 

 
DISPONE 

 
di apportare le seguenti variazioni e storni al  Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2020: 
 
 

ENTRATE  PROGRAMMA  ANNUALE 

  Previsione 
precedente 

Variazione Previsione 
attuale 

03/06/1 Altri Finanziamenti vincolati dallo Stato "Risorse ex art. 231 c. 1 
D.L. 34/2020 per acquisto di dispositivi e di materiali per l’igiene 
individuale e degli ambienti, acquisto di servizi professionali di 
formazione per il personale e acquisto di strumenti per la didattica 
a distanza……….. 

0,00 27.388,60 27.388,60 

 TOTALE VARIAZIONI 0,00 27.388,60 27.388,60 

 

 
 
ATTIVITA’ E PROGETTI 
 

A01/2 
Funzionamento generale e decoro della scuola “Risorse ex art. 231 c. 1 
D.L. 34/2020” 

Entrate Uscite 

03/06/1 Altri Finanziamenti vincolati dallo Stato "Risorse ex art. 231 c. 1 D.L. 
34/2020 

15.388,60  

02/03/05 Accessori per uffici e alloggi  8.388,60 

02/03/10 Medicinali e altri beni di consumo sanitario  7.000,00 

 TOTALE  VARIAZIONI         15.388,60 15.388,60 

 Previsione precedente Variazioni Previsione attuale 
0,00           15.388,60 15.388,60 

 

 
 

 
 

RNMM01900X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002878 - 30/07/2020 - F1 - U



 
SCUOLA SECONDARIA DI 1° GRADO " TERESA FRANCHINI" 

Via Felice Orsini, 21- 47822 SANTARCANGELO DI ROMAGNA (RN) 
Cod. Scuola RNMM01900X – C.F. 91064390403 – Codice Univoco ufficio: UFSD4S - Nome ufficio: Uff_eFatturaPA 

Tel.  0541/622042- 622660 
E-mail: rnmm01900x@istruzione.it  –   rnmm01900x@pec.istruzione.it 

sito-web: http://www.smstfranchini.edu.it 

 
A03/4 Didattica  “Risorse ex art. 231 c. 1 D.L. 34/2020” Entrate Uscite 

03/06/1 Altri Finanziamenti vincolati dallo Stato "Risorse ex art. 231 c. 1 D.L. 
34/2020 

8.000,00   

04/03/17 Hardware n.a.c.  8.000,00 

 TOTALE  VARIAZIONI         8.000,00 8.000,00 

 Previsione precedente Variazioni Previsione attuale 
0,00 8.000,00 8.000,00 

 

 
 

 
 

P04/3 
Progetto Formazione e aggiornamento personale “Risorse ex art. 
231 c. 1 D.L. 34/2020” 

Entrate Uscite 

03/06/1 Altri Finanziamenti vincolati dallo Stato "Risorse ex art. 231 c. 1 D.L. 
34/2020 

4.000,00   

03/05/01 Formazione professionale generica  4.000,00 

 TOTALE  VARIAZIONI         4.000,00 4.000,00 

 Previsione precedente Variazioni Previsione attuale 
0,00 4.000,00 4.000,00 

 

 
 

 
 

P02/6 Progetto ampliamento offerta formativa Entrate Uscite 

01/01/01 Compensi netti     €  - 7.523,07 

01/01/02 Ritenute previdenziali e assistenziali a carico del dipendente     € +    859,91 

01/01/03 Ritenute erariali a carico del dipendente     € + 2.672,39 
01/01/05 Imposta Regionale sulle attività produttive (IRAP)     € +    798,81 
01/01/06 Ritenute previdenziali e assistenziali a carico dell’amministrazione     € + 2.274,25 
01/04/08 Compensi per altri incarichi conferiti a personale a T.D.     € +    452,63 
01/04/16 Ritenute previdenziali e assistenziali a carico del dipendente T.D.     € +      62,45 
01/04/17 Ritenute erariali a carico del dipendente T.D.     € +    167,42 
01/04/19 Imposta Regionale sulle attività produttive (IRAP) T.D.     € +      58,03 
01/04/20 Ritenute previdenziali e assistenziali a carico dell’amministrazione T.D.     € +    177,18 

 TOTALE  VARIAZIONI          0,00 

 Previsione precedente Variazioni Previsione attuale 
16.984,79 0,00 16.984,79 

 

 
 

 
 
 

P03/1 Progetto KET-Lingua inglese Entrate Uscite 

01/01/01 Compensi netti     €  - 662,15 

01/01/02 Ritenute previdenziali e assistenziali a carico del dipendente     € +   91,27 

01/01/03 Ritenute erariali a carico del dipendente     € + 244,68 
01/01/05 Imposta Regionale sulle attività produttive (IRAP)     € +   84,79 
01/01/06 Ritenute previdenziali e assistenziali a carico dell’amministrazione     € + 241,41 

 TOTALE  VARIAZIONI          0,00 

 Previsione precedente Variazioni Previsione attuale 
15.732,73 0,00 15.732,73 

 

 
 

 
Sono allegati al presente provvedimento, di cui costituiscono parte integrante, il Mod. F (modifica al programma annuale)  
e n. 5 Mod. G (scheda illustrativa finanziaria modifica progetto/attività) debitamente compilato e sottoscritto. 
 
        IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
        Prof.ssa Giovanna Frisoni 
 
Per la ratifica: 
 
        Al Consiglio d’Istituito - Sede 

RNMM01900X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002878 - 30/07/2020 - F1 - U


